
                                                             ROMANIA 
                                                          JUDETUL OLT 
                                                     COMUNA  STOENESTI 
                                                      CONSILIUL LOCAL 

Comuna Stoenesti,str.Primariei nr.2,jud.Olt,tel./fax.:0249-531.017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com 
Nr.76/14.12.2017 
 

 
HOTĂRÂRE 

 
                 Referitor la:organizarea serbarii cu tema ,,Pom de Craciun,,. 
 
 Consiliul Local al Comunei Stoenesti, întrunit în şedinţă ordinară la data de 14.12.2017; 

Având în vedere 
•  Expunerea de motive nr. 272/04.12.2017  a Primarului Comunei Stoenesti,  
• Raportul de specialitate nr.282/05.12.2017 al Compartimentului financiar-contabil intocmit de 

d-na consilier superior Ene Elena; 
•  Raportul de avizare nr.287/07.12.2017  al Comisiei pentru activitati economic-financiare din 

cadrul Consiliului Local Stoenesti ; 
• Tinand seama de comunicarea Scolii Gimnaziale Stoenesti inregistrata sub nr.940/04.12.2017 

referitor la numarul de elevi si prescolari inregistrati; 
• In conformitate cu prevederile H.C.L. nr.21/2017 privind adoptarea  bugetului local pe anul 

2017; 
•  În temeiul art. 36 alin.(2) lit. a) şi d), alin.(4) lit.a), alin.(6) lit. a) pct. 1 şi 6, alin. (6) lit. b), art. 

45 şi art. 47 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
 Art. 1. – Se  aloca suma de 5000 lei pentru organizarea serbarii cu tema ,,Pomul de Craciun,, 
si pentru finantarea cheltuielilor pentru acest eveniment prin acordarea de cadouri unui numar de 260 
elevi si prescolari.Suma alocata de 5000 lei ,din bugetul local cap.51.02.20-autoritati executive. 
          Art. 2. – Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
Comunei Stoenesti dl.Damian Alexandru si d-na Ene Elena-consilier superior in cadrul 
compartimentului financiar-contabil al Primariei comunei Stoenesti. 

Art. 3. – Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică, respectiv se comunică Primarului 
Comunei Stoenesti, d-nei Ene Elena,Scolii Gimnaziale Stoenesti si Instituţiei Prefectului Judeţului Olt, 
în condiţiile şi termenele prevăzute de lege. 
 

 
 
              PRESEDINTE DE SEDINTA                            SECRETAR 
                      FIRICA  TUDORA                         Jr.MIHALE LAURA-MIRELA 
 
 

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Stoenesti  în ședința ordinară din data de 14.12.2017, cu respectarea 

prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 11  voturi pentru, 0 abțineri și 0 voturi împotrivă din numărul 
total de 11 consilieri prezenți în ședință  

 

Total consilieri 11 
Prezenți 11 
Pentru 11 
Împotrivă - 
Abțineri - 



                                                             
 


